Haec et alia hujusmodi postquam Leo XIII. jussit ac ordinavit, 
a d d it : € Ad ultimum, quo praescripta Nostra firmius permaneant, 
et melius ampliusque succedant, decernimus, ut hae Apostolicae 
Litterae in lbrma Brevis datae, in universa Societate .lesu sint ct al> 
omnibus habeantur tamquam definita ac. perpetua lex de doctri
narum delectu: ut ad cetera pontificia documenta, quibus com
plentur instituta ejusdem Societatis, adjungantur, atque tam certa 
consulantur norma, si quae incidant de recta studiorum ratione 
cognoscenda quaestiones; ut ipsarum exemplaria sodalibus, quot
quot sunt eruntve moderatores, ve l studiorum praefecti, vel magistri 
rei theologicae aut philosophicae, vel librorum censores, singulis 
singula tradantur ; ut eadem, statim ui allatae erunt, itemquo 
quotannis in instauratione studiorum, in collegiis omnibus vel 
domiciliis Societatis ubi philosophiae vel theologiae studia coluntur, 
publice ad mensam legantur. »

c Jamvero, quae Litteris hisce Nostris declaravimus ct statuimus, 
ea omnia rata firmaque in omne tempus permaneant; irritum  autem 
et inane futurum edicimus, si quid super his a quoquam contigerit 
attentari, contrariis nihil obstantibus quibuscumque. »

« Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die 
XXX. decembris MDCCCXCH. Pontificatus Nostri anno decimo- 
quinto. »

Haec igitur sunt, quae Leo XIII. inter alia praescripsit in suis 
Litteris Apostolicis Gravissi?ne .Vos.
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quid Bellarminus et. Suarez circa quatuor principia Moli- 
uianae Concordiae tradiderunt. Ac incipiendo modo inverso, 
quo antea eadem principia ad examen vocantes cum doc
trina D. Thomae comparavimus, dicendum est :

I o De praedestinatione;
2° De gratiae actualis auxilio :
3° Do scientia media ;
4° De concursu simultâneo.

345

Il

In quo differant Molinismus et Congruismus 
circa praedestinationem.

Primum namque, quod Bellarminus el Suarez, Gongruismi 
fundatores, in Molinae doctrina arbitrati sunt statim esse 
reformandum ac plane corrigendum, est profecto ultimum 
ad quod omnia alia in libro Concordiae videntur esse ordi
nata, videlicet : doctrina circa praedestinationem. Molina 
enim tradiderat: « Dari rationem praedestinationis adul
torum ex parte usus liberi arbitrii praevisi. »  (Concord. 
q. 23. a. 4. et 5. disp. 1. memb. ult.) Bellarminus autem (d. 
Suarez, ad doctrinam S. Augustini et D. Thomae, quae est 
doctrina tradilionalis Ecclesiae catholicae, respicientes, oppo
sitam conclusionem tradiderunt propugnandam, nempe : 
" Nullam dari rationempraedestinationis adultorum ex 
parte usas liberi arbitrii praevisi. »